

برای پیشگیری از سرقت علائم راهنمایی؛ تابلوهای کامپوزیت در جاده‌های کرمان نصب می‌شود

گروه اطلاع‌رسانی: راهداری استان کرمان برای پیشگیری از سرقت تابلوهای راهنمایی و رانندگی در جاده‌های استان، تابلوهای کامپوزیتی را جایگزین تابلوهای فلزی می‌کند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمان با اعلام این خبر، گفت: «یک شرکت دانش‌بنیان، تابلو و علائمی را تولید کرده که از جنس کامپوزیت است و این جنس تابلو هیچ ارزش ریالی برای سارقین ندارد چراکه جنس آن‌ها فلزی و پلاستیکی نیست که از محل فروش آن بتوانند درآمدی داشته باشند».

احسان عراقی‌زاده با اشاره به اینکه امسال ۱۵ هزار تابلو به ارزش ۱۰ میلیارد تومان از این شرکت خریداری شده که در جاده‌های استان کرمان نصب می‌شود، افزود: «جایگزینی نرده‌های بتنی مسلح به جای نرده‌های فلزی در جاده‌ها نیز در دستور کار قرار دارد که با این اقدام، ایمنی جاده‌ها را بالا می‌بریم ضمن آن‌که برای مقابله با سرقت، حذف گاردریل نوع ام ۲ نیز در برنامه قرار گرفته است».

وی ادامه داد: «فاصله دو باند اکثر جاده‌های استان کرمان نزدیک به هم است و به جای استفاده از گاردریل که سارقان به آنان علاقه‌مندند، به سمت استفاده از نیوجرسی می‌رویم که در این زمینه با حذف دو ردیف گاردریل، یک ردیف نیوجرسی می‌گذاریم و این کار علاوه بر اقتصادی بودن، سارقان را نیز ناکام می‌گذارد».

عراقی‌زاده خاطرنشان کرد: «متأسفانه در مواردی حتی دوربین‌های جاده‌ای هم به سرقت رفته است و تقریباً هر سال ۱۰ میلیارد تومان قرارداد خسارت بابت سرقت تابلوها و علائم جاده‌ای داریم».

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمان، عراقی‌زاده با اشاره به این‌که سرقت تابلوها علاوه بر آسیب به اموال دولتی، بر ایمنی محورها نیز تأثیرگذار بوده و با جان مردم نیز در ارتباط است، اظهار کرد: «اکثر سرقت‌ها در پایه تابلوها و علائم جاده‌ای، نرده پل‌ها و گاردریل‌ها بوده و حتی روشنایی‌ها و چراغ‌های راهنما نیز به سرقت رفته است». مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمان خاطرنشان کرد: «موضوع سرقت تابلوهای راهنمایی و رانندگی و علائم جاده‌ای در استان کرمان به مضملی در محورهای ارتباطی تبدیل شده بود که استاندار کرمان نهادهای امنیتی را برای جلوگیری از این اتفاقات فعال کرد و دادگستری استان و شهرستان‌ها نیز همکاری لازم را داشتند تا بخشی از سرقت تابلوها جلوگیری شود».

وی یادآور شد: «با زیاد شدن سرقت تابلو و علائم جاده‌ای در استان، با کمک نیروهای امنیتی و انتظامی استان کرمان تمام تلاش خود را گذاشتیم تا جلوی این سرقت‌ها را بگیریم».

سقف‌های نایمن بر سر دانش‌آموزان؛ ۳۵۲ مدرسه در جنوب استان کرمان غیرمقاوم است

گروه جامعه: در شهرستان‌های جنوب استان کرمان، هزار و ۵۸۹ مدرسه دولتی فعال است که به گفته مدیرکل نوسازی مدارس استان، ۳۵۲ مدرسه غیرمقاوم هستند. رضا هدایتی گفت: «در بین مدارس غیرمقاوم، ۱۵۸ مورد تخریبی است و ۱۹۴ مدرسه هم به مقاوم‌سازی نیاز دارند». به گزارش ایرنا کرمان، وی اوایل هفته جاری برای حضور در جلسه بررسی مشکلات مردم هشت شهرستان جنوب کرمان به قلعه‌گنج سفر کرده بود، بیان کرد: «۲۰۳ کلاس درس در حال ساخت در هشت شهرستان جنوب استان کرمان است که پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی دارند و تا اول مهر تحویل آموزش و پرورش می‌شوند».

هدایتی یادآور شد: «همچنین در حال استانداردهای ۵۰۰ کلاس درس در جنوب کرمان به سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی هستیم و قسمت عمده کار انجام شده است که مابقی نیز تا اول مهر تکمیل می‌شود». وی ادامه داد: «راهاندازی سیستم کولرهای پشت پنجره‌ای به‌ویژه در روستاها نیز در حال پیگیری است که آن هم به سرانجام مناسب برسد». مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان افزود: «۳۰۰ کلاس درس تا مهرماه امسال به اسپیلیت و سیستم سرمایشی مجهز می‌شوند».

رئیس اتاق کرمان خواستار شد؛

شورای معادن استان باید اختیار تام داشته باشد

گروه اقتصاد: رئیس اتاق کرمان خواستار واگذاری اختیارات تام به شورای معادن استان کرمان شد و تأکید کرد که استان معدنی مانند کرمان نمی‌تواند معطل تصمیمات طولانی‌مدت شورای معادن کشور باشد. سیدمهدی طبیب‌زاده با بیان این‌که برای استفاده از نقش کلیدی معدن در توسعه، فرصت کوتاهی داریم، گفت: «اگر شورای معادن کرمان اختیار پیدا کند تا مسائل را به‌فوری رفع کند ما می‌توانیم در بخش معدن پیشرفت زیادی داشته باشیم». به گزارش استقامت، وی در شورای‌گفت‌وگویی دولت و بخش خصوصی استان کرمان که صبح پنج‌شنبه چهارم خردادماه با حضور معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، با موضوع بررسی موانع و مشکلات افزایش تولید برگزار شد، با بیان این‌که استان کرمان به لحاظ معدنی جایگاه ویژه‌ای دارد، افزود: «معدن هنوز به جایگاه اقتصادی خود در کشور و استان دست نیافته است و حداکثر ۱۰ درصد اکتشاف معدن در کشور انجام شده است». رئیس اتاق کرمان ادامه داد: «فرصت محدود است و ممکن است روزی تکنولوژی‌ها تغییر کند و مواد معدنی ما



قابلیت استفاده نداشته باشد، ظرفیت معدن نیز محدود است و برای این‌که معدن بتواند نقش کلیدی خود را در توسعه ایفا کند، فرصت کوتاهی داریم». وی با اشاره به این‌که شورای معادن در استان‌ها خیلی اختیار ندارد، خاطرنشان کرد: «استان معدنی مانند کرمان هر روز با مسائل متعددی روبه‌رو است و نباید معطل تصمیمات طولانی‌مدت شورای معادن کشور بشود». طبیب‌زاده ادامه داد: «شوراهای معادن استان‌هایی مانند کرمان باید اختیار تام پیدا کنند که پیشنهاد آن را آماده کردیم و اگر این موضوع مصوب بشود و شورای معادن کرمان اختیار پیدا کند تا مسائل را به‌فوری رفع کند ما می‌توانیم در بخش معدن پیشرفت زیادی داشته باشیم».

رئیس انجمن ملی خرما مطرح کرد؛

افزایش ۶۰ درصدی هزینه‌های تولید خرما

گروه اقتصاد: رئیس انجمن ملی خرما ایران درباره قیمت‌گذاری خرما گفت: «قیمت خرما باید مبتنی بر نرخ تورم و افزایش هزینه‌های تولید محاسبه شود و قیمت‌گذاری دستوری برای خرید یا فروش آن معنا ندارد».

محسن رشیدفرخی افزود: «تهادهای مورد نیاز تولید خرما در سه سال گذشته ۶۰۰ درصد افزایش یافته است، بنابراین نباید توقع داشته باشیم که قیمت خرما افزایش نداشته باشد». وی یکی از مشکلات حوزه خرما را تصمیم‌گیری‌های خلق‌الساعه درباره ممنوعیت صادرات دانست و یادآور شد: «میزان تولید کشور بیش از نیاز داخلی است بنابراین ما در هیچ مقطع زمانی دچار کمبود برای عرضه این محصول در بازار داخلی نشده‌ایم، اما هر ساله برای ماه مبارک رمضان ممنوعیت صادرات اعمال می‌شود که این امر به ضرر بازار است». رشیدفرخی همچنین با بیان اینکه بین ۶۰ تا ۶۵ درصد نخیلات کشور غربالی است، این فرایند را فاجعه دانست و افزود: «با توجه به خشکسالی‌های پی‌درپی و تنش



آبی اکثر استان‌های خرماخیز کشور از جمله استان کرمان با مشکل جدی کم‌آبی روبه‌رو هستند که این امر می‌تواند کاهش تولید را در پی داشته باشد». به گزارش ایرنا، رشیدفرخی در یک نشست خبری با بیان اینکه سال گذشته صادرات خرما ایران ۴۰۰ میلیون دلار ارزش برای کشور به همراه داشت، گفت: «این صنعت ظرفیت ارزش آوری سالیانه یک میلیارد دلاری دارد». وی افزود: «سال گذشته یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید شد که هر ساله بین ۲۰ تا ۳۰ درصد آن به کشورهای هدف صادر می‌شود». رئیس انجمن ملی خرما ایران با اشاره به اینکه ایران رتبه دوم تولید خرما جهان را دارد، اظهار کرد: «از ۷۵ مقصد صادراتی خرما ایران، بیشترین صادرات به کشورهای آمریکا و چین انجام می‌شود». وی اضافه کرد: «براساس آمارها، خرما مورد نیاز کشور تامین است و سرانه مصرف کشور نزدیک به هشت کیلوگرم برای هر نفر برآورد شده است».

واکنش به طرح ساخت کاروانسرای طلا و جواهر در کرمان؛

بیم شهر فروشی در طرح مشارکتی شهرداری

گروه جامعه: اواخر فروردین‌ماه امسال بود که از سوی رئیس کمیسیون حقوقی، نظارت و ارزیابی شورای شهر کرمان از تفاهم‌نامه‌ای خبر داده شد که «برای مولدسازی یک زمین در مجاور مسجد امام» بین شهرداری کرمان و شرکت ملی صنایع مس ایران منعقد شد. محمد امینی‌زاده توضیح داد که براساس طرحی که توسط شهرداری کرمان تهیه و در جلسه امضای تفاهم‌نامه ارائه شد، این زمین که تحت مالکیت شهرداری است، قرار است به یک بازار تولیدمحور تبدیل شود که در آن، مجموعه‌ای از کارگاه‌های ساخت نقره، طلا و جواهر به تولید و فروش محصولات خود خواهند پرداخت. وی با اشاره به استخراج و تولید طلا، نقره و دیگر فلزات و سنگ‌های قیمتی در معادن مس کرمان، و عرضه آن‌ها در بازار بورس گفت که «اگر بر طبق این طرح، مقدار کمی از این طلا، نقره و دیگر کانی‌های گران‌قیمت در بازار مورد نظر به‌کار گرفته شود، نقش بسزایی در تولید و اقتصاد کرمان خواهد داشت». پس از آن، جلسه‌ای در روز سوم خردادماه برگزار شد که طرح این بازار تولیدمحور که در اخبار روابط عمومی شهرداری با عنوان «کاروانسرای طلا و

جواهر ملک» و در اخبار روابط عمومی شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه عنوان «کاروانسرا و بازار طلا و جواهر امام خمینی (ره)» را دارد، بررسی شد. این پروژه را قرار است شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه اجرا کند. مطابق خبری که روابط عمومی شهرداری کرمان از جلسه سوم خردادماه منتشر کرده، سعید شهرباف تبریزی - شهردار کرمان در این جلسه با اشاره به ارزش این زمین گفته: «در صورتی‌که از زمین استفاده‌ی عالمانه نشود، به قطعات کوچک مسکونی تبدیل و بدون رعایت اصول شهرسازی ساخته می‌شود». وی در ادامه اظهاراتش در دفاع از این طرح، «کاروانسرای طلا و جواهرات ملک را محلی مناسب برای عرضه و نمایش محصولات لوکس و صنایع گردشگری‌سند کرمان، به‌خصوص محصولات مس و طلا دانست». دکتر رضا ناصری - معمار و استاد دانشگاه اما به این طرح انتقاداتی دارد. او در واکنش به این اقدام شهرداری در استوری اینستاگرام خود، طرح فوق را نوعی از «شهرفروشی» قلمداد کرد و نوشت: «دو نهاد غیر خصوصی که قاعدتاً باید خیر عام را دنبال کنند تصمیم

در صورت ثابت ماندن قیمت‌ها؛ اتمام پروژه‌های نیمه تمام کرمان ۶ سال زمان می‌برد



گروه اقتصاد: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: «برای تکمیل پروژه‌هایی که در استان پیشرفت فیزیکی بالایی دارند به ۱۷ هزار و ۲۲۸ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که اگر قیمت‌ها ثابت مانده و عملیاتی افزایش نیابد، تکمیل این پروژه‌ها شش سال به طول می‌انجامد و در زمان افتتاح پروژه‌های ما مستهلک شده‌اند».

محمدرضا وحیدی، تکمیل ۵۲۰ کیلومتر راه اصلی، راه‌اندازی ۵۰۰۰ سیستم نوین آبیاری، احیا ۷۰۰۰ قنات، اجرای ۴۰ طرح آبرسانی شهری، ساخت چهار سیل‌بند، پروژه آبگیری اولیه سد صفارود، تولید ۲۰ میلیون نهال سهمیه استان، ساخت چهار مجتمع اداری، اجرای طرح هادی در ۶۳۰ روستا، واکنشینه کردن ۲.۵ میلیون راس دام، ساخت ۱۷۵ مدرسه و احداث ۳۱ مرکز بهداشتی را بخشی از پروژه‌های قابل اتمام استان در صورت تامین اعتبار بیان کرد. به گزارش ایرنا، کرمان، وی هفتم خردادماه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان کرمان به تشریح سیاست‌ها و اولویت‌های توزیع بودجه در سال جاری پرداخت و اظهار کرد: «درآمدهای عمومی استان کرمان در سال جاری ۳۲۵۳ میلیارد تومان با ۴۳ درصد رشد و تملک دارایی سرمایه‌ای استان ۱۶۴۱ میلیارد تومان و سه درصد نفت و گاز ۱۳۸۴ میلیارد است که نسبت به سال گذشته ۱۶۴ درصد رشد داشته است».

وحیدی با بیان این‌که حدود ۱۱۰ میلیارد تومان برای ورزش همگانی در جداول بودجه‌ای استان اختصاص داده شده، ادامه داد: «بودجه استان کرمان در سال جاری ۵۶۲۳ میلیارد تومان است». وی با بیان این‌که جمع اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی سرمایه‌ای استان کرمان با حدود ۳۹ درصد رشد به حدود ۷۳۸۲ میلیارد تومان رسیده است، یادآور شد: «اعتبارات هزینه‌ای امسال استان ۱۷۴۹ میلیارد تومان است که نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد رشد داشته و این در حالی است که رشد متوسط استان‌ها حدود ۳۶ درصد است».

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با تبیین سایر منابع اعتبارات استان گفت: «طبق تبصره شش ماده ۱۴ قانون معادن در سال گذشته، ۸۱۰ میلیارد تومان در کل کشور به این بخش اختصاص یافت که تقریباً ۲۹۹ میلیارد تومان سهم استان کرمان شد و امسال ۲۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته که پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۷۴ میلیارد تومان سهم استان کرمان خواهد بود اما امسال این بودجه به وزارت صمت ابلاغ می‌شود درحالی‌که در سال گذشته به استان ابلاغ شد که پیگیر اصلاح این مهم هستیم». وی بیان کرد: «استان کرمان در سال گذشته ۱۳۴۵ میلیارد تومان پروژه به نام در پیوست بودجه داشته که عملکرد آن حدود ۱۳۹۶ میلیارد تومان بوده و در سال جاری پروژه به نام در پیوست قانون بودجه ۱۶۴۲ میلیارد تومان داریم که رشد ۱۸ درصدی دارد».

وحیدی با اشاره به الزامات بودجه‌ای خاطرنشان کرد: «حدود ۱۶ درصد از اعتبارات استان معادل ۲۷۶ میلیارد تومان را قانون‌گذار تعیین تکلیف کرده است لذا باید پنج درصد بودجه به طرح‌های هادی، یک درصد پایگاه‌های بسیج، پنج درصد پروژه‌های نیروی انتظامی و حدود پنج درصد به دین و مذهب، آموزش و پرورش و گردشگری و فرهنگ اختصاص داده شود». وی ادامه داد: «۲۱۶۵ میلیارد تومان تعهد استان برای عملیاتی کردن پروژه‌های سفر ریاست‌جمهوری است که در سال گذشته به دلیل دیر ابلاغ شدن، حدود ۱۰ درصد آن عملیاتی شد». وحیدی با بیان این‌که ۱۸۰ نفر نیرو در طرح‌های عمرانی داریم که ۳۳ میلیارد تومان بار مالی آن است، اظهار کرد: «در حال حاضر موافقتنامه ۲۴۳۵ پروژه با دستگاه‌های اجرایی مبادله شده که در سال گذشته ۳۲۰۷ میلیارد تومان اعتبار به این پروژه‌ها اختصاص داده شد».